
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
 

                                平成２９年１月１日                 

福生会                                     

デイサービスセンター                                                                                                                                                                                                      

                                   072-278-0205 

    希望にあふれる新年を迎えました。 

皆様もお元気で新しい年をお迎えの事と存じます。 

昨年は大変お世話になりありがとうございました。今年も皆様の 

笑顔の絶えないデイサービスを目指し、職員一同いっそう頑張り 

ますので、本年も変わらぬお付き合いのほどをお願い申し上げます。 

  

 

19 日から 24 日にかけてクリスマス会を行いました。 

サンタロースやトナカイが登場し素敵なクリスマスになりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                         

   

    

お正月には初詣に行く人も多いですよね。 

初詣は、神社やお寺などに『初めて』 『詣でる』 ことです。『詣でる』とは 

自分の意志で行く事と言う意味があります。一般的には「松の内」つまり 

１月７日までに行くのが良いとされています。 

 

神社・お寺どちらに行く？ 

初詣は、一年間無事に過ごせた感謝の気持ちと新年を健康に幸せに過ごせるよう 

神社やお寺でお願いします。お参りするのは、神社、お寺、どちらでも構いません。 

 

 お賽銭の金額にも意味がある？ 

５円⇒ご縁がありますように 

１０円⇒5円 2枚で重ね重ねご縁がありますように 

１５円⇒十分ご縁がありますように 

２０円⇒良いご縁がありますように 

２１円⇒割り切れない数字なので、恋愛継続・夫婦円満願いに良いとされています。     

２５円⇒二重にご縁がありますように 

４５円⇒始終ご縁がありますように 

４８５円⇒四方八方からご縁がありますように 

１万円⇒１万円は「円万」という事から「円満に通ず」という意味になります。 

 

家の近所の氏神様や時には遠方の有名な神社やお寺まで 

足を伸ばしてみるのも楽しいですよね!! 

 



   

 

               

初詣 

4日（水）から 1０日（火）にかけて、多冶速比売神社に 

初詣に参ります。一年の始まりに、幸せを願い皆様で 

お参りしませんか？ 

当日はお賽銭と寒さ対策の防寒具のご用意をお願いします。 

餅つき大会 

11日（水）に毎年恒例の新春餅つき大会を行います。 

「杵を持ってお餅を搗きたい！」という方は是非ご参加下さい。搗き上がったお

餅はぜんざいにして皆様でいただきます。 

                 お茶会 

16日（月）はお茶会を行います。２０１７年最初の初釜です。 

美味しいお茶と和菓子で午後のひと時をお楽しみ下さい。 

喫茶 

27 日（金）の喫茶はコーヒー、紅茶の他に特別メニュー 

としてお雑煮（白味噌、すまし）が登場します。 

干ししいたけ等の自家製材料を使ったおいしいお雑煮を 

味わって下さい。 

今回はぜんざい、たこ焼きはありません。 

 


